РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_____________№________________

от 20.12.2021 №031-06-954/21

О должностных лицах, уполномоченных на осуществление муниципального
жилищного контроля на территории городского округа муниципального
образования город Иркутск

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», решением Думы города Иркутска от 30 ноября 2021
года
№ 007-20-033381/1 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном
контроле на территории городского округа муниципального образования город
Иркутск», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Должностными лицами, уполномоченными на осуществление
муниципального жилищного контроля на территории городского округа
муниципального образования город Иркутск (далее – муниципальный контроль),
являются:

1) заместители мэра – председатели комитетов по управлению Октябрьским,
Правобережным, Свердловским, Ленинским округами администрации города
Иркутска;

2) заместители председателя комитета - начальники управлений ЖКХ
комитетов по управлению Октябрьским, Правобережным, Свердловским,
Ленинским округами администрации города Иркутска;

3) заместитель начальника отдела - заведующий сектором - муниципальный
жилищный инспектор сектора по муниципальному жилищному контролю отдела
жилищного хозяйства управления ЖКХ комитета по управлению Октябрьским
округом администрации города Иркутска;

 2

4) заведующие секторами - муниципальные жилищные инспекторы
секторов по муниципальному жилищному контролю отделов жилищного
хозяйства управлений ЖКХ комитетов по управлению Свердловским,
Правобережным и Ленинским округами администрации города Иркутска;

5) главные специалисты - муниципальные жилищные инспекторы секторов
по муниципальному жилищному контролю отделов жилищного хозяйства
управлений ЖКХ комитетов по управлению Октябрьским, Свердловским,
Ленинским и Правобережным округами администрации города Иркутска.

2. Заместители председателей комитетов - начальники управлений ЖКХ
комитетов по управлению Октябрьским, Правобережным, Свердловским,
Ленинским округами администрации являются должностными лицами,
уполномоченными на принятие решений о проведении контрольных
мероприятий при осуществлении муниципального контроля.

3. Заместитель мэра – председатель комитета по управлению Октябрьским
округом администрации города Иркутска является должностным лицом,
уполномоченным на утверждение программы профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по управлению Октябрьским округом
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                               Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е